
 

Ano XVIII – Edição Nº 1.942 – Sexta-feira, 10 de março de 2023 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1  

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................... 1 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.03.06.0001.001 .... 1 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
2022.11.11.026.02 ............................................................................. 1 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2022.02.04.002.002 ...... 1 

PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 2 
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 2 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE LUÍS GOMES................................................... 2 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2023 - REUNIÃO ORDINÁRIA ...... 2 

EXPEDIENTE .......................................................................................... 2 
 

PODER EXECUTIVO 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.03.06.0001.001 
REFERENTE A DISPENSA DE Licitação nº 2023.03.06.0001DL 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES - RN 
CONTRATADA:    J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação direta de 
empresa especializada para aquisição de refletores de led 500W 
destinados a iluminação do Estádio de Futebol “Nia Torquato”, a fim 
demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desportos deste 
Município de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA 
- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2023, nas quantidades, especificações 
e demais condições descritas no Projeto Básico e seus elementos 
constitutivos.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 
Dispensa de Licitação nº 2023.03.06.0001DL, realizada com base nas 
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e da 
Resolução nº 028/2020 do TCE/RN. 
 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 15.840,00 (Quinze Mil, 
Oitocentos e Quarenta Reais), que será pago de acordo com a entrega 
dos equipamentos, nos termos da Ordem de Compra expedida pela 
Gestão Municipal de Luís Gomes/RN e de conformidade com as notas 
fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, 
observadas a condições da proposta adjudicada. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, Exercício 2023: 2 – Prefeitura Municipal de Luís 
Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2005 - SEC. MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTE - 2.62 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS 1043 - 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 
15000000 - Recursos não vinculados de Impostos Ordinário; consoantes 
as disposições da Lei Municipal nº 569/2022 - LOA - Lei Orçamentária 
Anual.  
 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da 
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2023, podendo ser 
prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA – 08 de março de 2023. 
ASSINANTES:  
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE 
J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP – 
CONTRATADA 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.11.11.026.02 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.11.026 
 
ÓRGÃO  REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN 
FORNECEDORA Nº 01: MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO LTDA EPP 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata de Registro de Preço Nº 
2022.11.11.026.02: O registro de preços para eventual contratação de 
empresa para fornecimento fracionado de suprimentos e consumíveis para 
computadores e impressoras, a fim de atender demanda das secretarias e 
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís 
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados 
na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2023/2024, nas 
quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de 
Referência, consoante as disposições da legislação vigente.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é 
decorrente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
2022.11.11.026, realizada com base nas disposições da Lei nº 
10.520/2000; Decreto Federal nº 10.024/2019; Decreto Federal nº 
3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013 e subsidiariamente pela Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 8.666/93 em sua atual redação 
e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN. 
 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integram esta Ata, o Edital do 
Pregão Eletrônico nº 2022.11.11.026 e seus Anexos, proposta da 
empresa: MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA EPP, 
classificada em 1º lugar no certame supracitado: 
 
LICITANTE: 01 - MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
EPP, CNPJ: 26.145.027/0001-66  
E-MAIL: mtsi.26145gmail.com, TELEF: Nº     011 2692:5247 
ENDEREÇO: RUA TAQUARI, Nº 1.301, SALA 2, MÓOCA, SÃO 
PAULO/SP, CEP Nº 03.166-001 
REPRESENTANTE: SUELY GRECCO FRANCO, CPF Nº 873.802.188-91 
ITENS: 0003, 0019 E 0020 EM DISPUTA. 
VALOR TOTAL R$: 14.000,00 (QUATRORZE MIL REAIS). 
DO VALOR R$: 14.000,00 (Quatrorze Mil Reais), para todos os itens em 
disputa. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em 
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 17 de janeiro de 2024, 
podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de acordo com 
as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
DATA DA ASSINATURA - 16 de janeiro de 2023. 
 
ASSINANTES:  
Carlos Augusto de Paiva – ÓRGÃO REGULADOR 
Suely Grecco Franco – FORNECEDOR 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2022.02.04.002.002 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.04.002 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN 
CONTRATADA:    FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO 
LTDA EPP 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa 
especializada para eventual fornecimento fracionado de aparelhos de ar 
condicionados, peças de reposição e execução dos serviços de instalação, 
manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar e de outros 
equipamentos eletroeletrônicos, a fim de atender demanda das secretarias 
e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís 
Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA - Lei 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XVIII – Edição Nº 1.942 – Sexta-feira, 10 de março de 2023

 
 

 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 2  

 

 

 

Orçamentária Anual - exercício de 2023, nas quantidades, especificações 
e demais condições descritas no Termo de Referência.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.02.04.002, realizada 
com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº 
10.024/2019; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 
7.892/2013 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 028/2020 – 
TCE/RN. 
 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: É de R$ 58.475,00 (Cinquenta e Oito 
Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais), a ser pago em parcelas de 
acordo com a entrega dos produtos ou dos serviços, mediante 
apresentação das faturas correspondentes. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 
despesas da referida contratação, encontra-se alocados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, Exercício 2022, na seguinte atividade 
2.006.12.361.1002.2.18 – MANUT. ATIVIDADE ENS. INFANTIL/FUNDEB 
30% - ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE - FONTE Nº 15421030, ETC..., consoante as 
disposições da Lei Municipal nº 569/2022.  
 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da 
data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
DATA DA ASSINATURA - 08 de março de 2023. 
ASSINANTES:  
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE 
Jose Edmo Bezerra – CONTRATADA 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE LUÍS GOMES 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2023 - REUNIÃO ORDINÁRIA 
 

Luís Gomes, 10 de janeiro de 2023. 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 
representado pela sua Presidente Katiana Karlla de Oliveira, CONVOCA 
todos (as) os conselheiros (as), e toda a comunidade, para participar de 
uma reunião ORDINÁRIA que acontecerá no dia 13 de janeiro de 2023, 
nas dependências do Centro de Referência em Assistência Social (CRAS) 
de Luís Gomes às14H. 
 
Pauta: 
1. Processo de Escolha conselheiros Tutelares 2023  
2. Recadastramento de Entidade  
3. FIA   
4.  Informes. 
 

Katiana Karlla de Oliveira 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente de Luís Gomes 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN 
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 

 

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


